
 Gemeenteraad 
Zitting van 27 augustus 2024 

Uittreksel 
 
 

Steven De Maesschalck: voorzitter; 
Kurt Windels: burgemeester; 
Martine Verhamme, Trui Lambrecht, Jan Rosseel, Nadine Verheye: schepenen; 
Katrien Vandecasteele: schepen (voorzitter BCSD); 
Jan Defreyne, Enigo Vandendriessche, Carine Geldhof, Bart Buyse, Lucas Staes, Ann Vandevelde, 
Diederik Vanderheeren, Kurt Soenens, Evy Becquart, Liesbeth Holvoet, Koen Depreiter, Rudi Debruyne: 
raadsleden; 
Dominik Ronse: algemeen directeur 
 
Goedkeuren van de aanpassing aan het belastingreglement op de huis-aan-huis verspreiding van 
niet-geadresseerde publiciteitsbladen en -kaarten, catalogi en kranten en gelijkgestelde producten  
 
De GEMEENTERAAD, 

Gelet op het decreet over het lokaal bestuur van 22 december 2017 en latere wijzigingen; 
Gelet op het decreet van 30 mei 2008 betreffende de vestiging, de invordering en de geschillenprocedure 

van provincie-en gemeentebelastingen en latere wijzigingen; 
Gelet op het invorderingswetboek van 13 april 2019; 
Gelet op het belastingreglement, goedgekeurd in de gemeenteraad van 17 december 2019, gewijzigd op 20 

december 2022, waarbij een belasting wordt geheven op de huis-aan-huis verspreiding van niet-geadresseerde 
publiciteitsbladen en -kaarten, catalogi en kranten en gelijkgestelde producten voor de aanslagjaren 2023 tot en 
met 2025; 

Gelet op artikel 5 van het belastingreglement: “De belastingplichtige is gehouden ten laatste veertien dagen 
na de verspreiding aan het gemeentebestuur de voor de aanslag noodzakelijke gegevens ter beschikking te stellen. 
Voor de periodieke verspreiding mag de aangifte bij voorbaat gedaan worden voor een periode van hoogstens 12 
maanden.”; 

Overwegende dat volgens artikel 7 van het wijzigingsdecreet het belastingreglement de uiterste datum voor 
de indiening van de aangifte moet vermelden; 

Op voorstel van de bevoegde schepen; 
BESLUIT:  
eenparig 
Artikel 1 – Artikel 5 van het belastingreglement wordt aangepast als volgt: 

“De belastingplichtige is gehouden ten laatste veertien dagen na de verspreiding aan het 
gemeentebestuur de voor de aanslag noodzakelijke gegevens ter beschikking te stellen. Voor de 
periodieke verspreiding mag de aangifte bij voorbaat gedaan worden voor een periode van hoogstens 
12 maanden.” 
wordt vervangen door: 
“De belastingplichtige is gehouden aangifte te doen aan het gemeentebestuur en de voor 
de aanslag noodzakelijke gegevens ter beschikking te stellen. 
Aangiftes voor verspreiding in het eerste kwartaal moeten uiterlijk op 15 april ingediend 
zijn. 
Aangiftes voor verspreiding in het tweede kwartaal moeten uiterlijk op 15 juli ingediend 
zijn. 
Aangiftes voor verspreiding in het derde kwartaal moeten uiterlijk op 15 oktober ingediend 
zijn. 
Aangiftes voor verspreiding in het vierde kwartaal moeten uiterlijk op 15 januari van het 
volgend jaar ingediend zijn.” 

Artikel 2 – Er wordt een gecoördineerde versie van het belastingreglement als bijlage bij deze beslissing gevoegd. 
Artikel 3 – Deze beslissing treedt heden in werking. 
Artikel 4 – Deze beslissing wordt bekendgemaakt zoals decretaal voorzien. 



 

 
Namens de gemeenteraad, 
In opdracht, 
De algemeen directeur,   De voorzitter, 
(get.) ir. Dominik Ronse   (get.) Steven De Maesschalck 
Voor eensluidend afschrift, na delegatie, 
Ingelmunster, 28 augustus 2024 

 
ir. Dominik Ronse 




